BAB I

PENDAHULUAN

A. Latar Belakang

Nahdlatul Ulama‟ (NU) adalah organisasi keagamaan terbesar di

Indonesia. NU didirikan pada tanggal 26 Rajab 1344 H/31 Januari 1926 M

oleh sejumlah tokoh ulama‟ tradisional dan usahawan di Surabaya.
1
Pada

awal kelahirannya, NU bertujuan sebagai lembaga yang bergerak dalam

bidang sosial, keagamaan, pendidikan dan ekonomi. Karena NU lahir dalam

suasana keterpurukan, baik secara mental maupun ekonomi yang dialami oleh

RIWAYAT HIDUP DAN PERJUANGAN DR. KH. IDHAM

CHALID

A. Latar Belakang Keluarga dan Pendidikan

Idham Chalid dilahirkan di desa Setui, dekat wilayah kota Baru,

bagian tenggara Kalimantan Selatan, pada Senin pagi 5 Muharram 1341 H

bersamaan dengan 27 Agustus 1922 M.
1
Keterangan lain menyebutkan, ia

lahir 5 Januari 1922 M. Menurut kalender abadi Iwan Gayo (1997)

disebutkan bahwa tanggal 27 Agustus 1922 adalah hari Minggu, sedangkan

tanggal 5 Januari 1922 adalah hari Senin.
2
Saat itu, Setui menjadi ibukota